
Ruslands  Lavrov  og  Peskov
giver USA’s opposition
skylden  for  de  forværrede
relationer
22. jan., 2018 – Den russiske udenrigsminister Sergei Lavrov
og talsmand for den russiske præsident, Dmitry Peskov, giver
USA’s  politiske  opposition  skylden  for  at  forhindre  USA’s
præsident  Donald  Trump  i  at  forbedre  relationerne  mellem
Rusland og USA.

I et interview med den russiske avis Kommersant sagde Lavrov,
at Trump blev tvunget til at træffe anti-russiske beslutninger
under pres fra sine nationale opponenter.

»Da den amerikanske præsident Donald Trump modtog mig i Det
Hvide Hus; da han talte med den russiske præsident Vladimir
Putin i Hamborg, og da de senere havde telefonsamtaler, så jeg
ikke den amerikanske præsidents bemyndigelse til at udføre
nogen som helst handlinger, der kunne underminere hans slogans
under  valgkampen  om,  at  han  ønskede  gode  relationer  med
Rusland«, sagde Lavrov, rapporteret af TASS. Lavrov tilskrev
USA’s holdning over for Rusland tre faktorer: Hillary Clintons
valgnederlag; Donald Trumps karakter af at være en-der-kommer-
udefra, samt et behov for at forklare, hvorfor alting ikke går
så godt for USA på den internationale arena.

Trump bliver tvunget til at træffe anti-russiske beslutninger
under sådanne betingelser, iflg. Lavrov.

»Man bør sandsynligvis forstå, at, under betingelser, hvor
lovforslag vedtages af et flertal af stemmerne (95 %), tænker
præsidenten på, ikke indholdet i lovforslaget, hvor reelt, det
er, hvor legitimt eller anstændigt, det er, men derimod på, at
hans veto sluttelig ville blive kendt ugyldigt«, sagde Lavrov.
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»Vi  er  lettede  over,  at  nogle  medlemmer  af  Kongressen,
politiske  kredse  i  USA  og  nogle  diplomater  for  nylig
stilfærdigt under deres fortrolige samtaler har erkendt det
absolut  abnorme  i  en  sådan  situation  og  behovet  for  at
forbedre det.«

Peskov gav, på et Tv-show på Rossiya 1-kanalen, den hjemlige
atmosfære i USA skylden for at forhindre Trump i at etablere
gode relationer med Rusland. »Det tror jeg … Vi er sikre på
det, for alt imens vi, så at sige, næppe befinder os i en
position,  hvor  vi  kan  komme  med  vurderinger  om  interne
politikker internt i USA, så er det ikke desto mindre ret
åbenlyst, at det interne klima, lad os sige det sådan, er
temmelig  fjendtligsindet  med  hensyn  til  vort  land«,  sagde
Peskov.

Foto:  Ruslands udenrigsminister Lavrov sagde i et interview
med den russiske avis Kommersant, at Trump blev tvunget til at
træffe  anti-russiske  beslutninger  under  pres  fra  sine
nationale  opponenter.  


